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Wczoraj do kraju powrócił kontyngent z 1. elt. biorący udział w Tactical
Leadership Programme. Lotnicy Sił Powietrznych odgrywali podczas ćwiczeń

rolę agresorów.Polski MiG-29A startujący do misji Image not found or type unknown

Kurs Tactical Leadership Programme (TLP), prowadzony jest w hiszpańskiej bazie
lotniczej Los Llanos (znanej także pod nazwą Albacete). Piloci wojsk lotniczych NATO
uczą się tam dowodzenia formacjami sojuszniczych statków powietrznych podczas
wykonywania zadań taktycznych.

W kursie oznaczonym jako 2013-2, realizowanym w dniach 4-26 marca, wzięli udział
lotnicy ze składu 1. eskadry lotnictwa taktycznego, stacjonującej w 23. Bazie Lotnictwa
Taktycznego w Mińsku Mazowieckim.

Lotnicy z 1.elt mieli za przeciwników
m.in. Eurofightery ze składu wojsk
lotniczych Włoch

Do Hiszpanii wysłano czterech pilotów i 35 członków personelu naziemnego oraz trzy
myśliwce MiG-29A. Technicy i sprzęt obsługi naziemnej zostały przetransportowane z i
do Polski na pokładach dwóch C-295M z 8. Bazy Lotnictwa Transportowego w Krakowie
i jednego C-130E z 33. Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu.

Do udziału w TLP wytypowano doświadczonych lotników, legitymujących się nalotem
co najmniej 300 h na MiG-29. W skład kontyngentu weszli – dowódca, mjr Cezary
Lesiński, kpt. Paweł Czajka, por. Bartosz Kida i por. Michał Popławski.
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W TLP brały udział także hiszpańskie
Super Pumy, szkolące się w zadaniach
ratownictwa bojowego / Zdjęcia:
Bartosz Głowacki

W trakcie kursu piloci Sił Powietrznych odgrywali rolę tzw. Czerwonych, czyli
przeciwników pilotów zasiadających za sterami samolotów bojowych innych państw
NATO. Polacy wykonali 11 misji dziennych i nocnych, w trakcie których operowali parą
lub kluczem.

Była to już trzecia wizyta lotników z 1. elt w Albacete. Poprzednie miały miejsce w
2011 i 2012. Za każdym razem polskie MiG-i-29 odgrywały rolę agresorów.
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